PAGE
2

       ПРОЕКТ                                                   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

	№

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025 № 75-адм

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022             № 0009-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025       № 75-адм «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

 а) в разделе «Основные положения»:

- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 351631,4 тыс. рублей, из них:

2025 год (всего) – 138656,1 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета – 27901,2 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 6632,3 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального округа– 104122,6 тыс. рублей;

2026 год (всего) – 112039,3 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 27821,0 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального округа – 84218,3 тыс. рублей;

2027 год (всего) – 100936,0 тыс. рублей, из них:

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 17259,8 тыс. рублей;

- средства бюджета муниципального округа – 83676,2 тыс. рублей

б) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	351631,4
	138656,1
	112039,3
	100936,0

	федеральный бюджет
	27901,2
	27901,2
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	51713,1
	6632,3
	27821,0
	17259,8

	бюджет муниципального округа
	272017,1
	104122,6
	84218,3
	83676,2

2) сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий
для реализации муниципальной программы»

	1.1.
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	Отдел бухгалтерского учета и закупок, отдел юридической работы, отдел  строительства, жилищно-коммунального и  дорожногохозяйства, отдел муниципальной службы и кадров, отдел по информационным технологиям, отдел пресс-службы, общественных связей и работы с обращениями граждан, архивный отдел
	Бюджет муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	126887,2
	47844,1
	39768,3
	39274,8

	1.2.
	Расходы, связанные с обслуживанием органов местного самоуправления
	Муниципальное автотранспортное казенное учреждение Администрации муниципального образования ««Починковский муниципальный округ» Смоленской области ой области «Гараж»
	Бюджет муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	144215,0
	55459,6
	44402,0
	44353,4

	1.3.
	Ежемесячная денежная выплата студентам, заключившим договор о целевом обучении
	Отдел бухгалтерского учета и закупок
	Бюджет муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	152,0
	56,0
	48,0
	48,0

	1.4.
	Расходы для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение плановых значений показателей
	Отдел бухгалтерского учета и закупок
	Областной бюджет
	106,1
	106,1
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	271360,3
	103465,8
	84218,3
	83676,2

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных полномочий»

	2.1.
	Реализация государственных полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности
	Отдел бухгалтерского учета и закупок
	Областной бюджет
	1641,0
	565,6
	537,7
	537,7

	2.2.
	Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Отдел бухгалтерского учета и закупок
	Областной бюджет
	1626,8
	552,4
	537,2
	537,2

	2.3.
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями
	Отдел бухгалтерского учета и закупок, отдел  строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	Областной бюджет
	76240,4
	33309,4
	26746,1
	16184,9

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	79508,2
	34427,4
	27821,0
	17259,8

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение взаимодействия с некоммерческими организациями»

	3.1.
	Расходы на оплату членских взносов
	Отдел бухгалтерского учета и закупок
	Бюджет муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	197,5
	197,5
	0,0
	0,0

	3.2.
	Расходы на предоставление субсидий юридическим лицам, в том числе некоммерческим организациям и иным некоммерческим объединениям

	Отдел бухгалтерского учета и закупок, отдел юридической работы
	Бюджет муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	565,4
	565,4
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	762,9
	762,9
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	351631,4
	138656,1
	112039,3
	100936,0

Глава муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                                  А.В. Голуб